«Мордін»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

 «Мордино»

	СËРНИГИЖÖД

	ПРОТОКОЛ

публичных  слушаний по проектам решений «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Мордино» (отдельно по территориальным зонам в количестве 14 штук).

	от 15 декабря  2016 года
	                                                     № 4

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

Открывает публичные слушания председатель публичных слушаний Шарикадзе Олеся Михайловна, глава сельского поселения «Мордино».

Присутствуют на публичных слушаниях  13 человек (Приложение 1)

Председатель публичных  слушаний – О.М. Шарикадзе
Секретарь публичных слушаний –  Шевелева Е.А.
Голосование по кандидатуре председателя – единогласно
За –  7 человек

Против –  нет
Воздержались –  нет.
Председатель  публичных слушаний объявляет, что секретарем публичных слушаний является Шевелева Елена Алексеевна, согласно Порядку организации и проведения публичных слушаний на территории администрации сельского поселения «Мордино» утвержденному решением Совета МО от 16 ноября 2005 года № 1-2/6.
Председатель оглашает проект повестки дня слушаний.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Обсуждение проектов решения Совета Сельского поселения «Мордино» «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино».

Инициатор проведения публичных слушаний: Совет сельского поселения «Мордино»

Основание проведения публичных слушаний: ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации.

Председатель объявляет регламент выступлений и предоставляет слово докладчику.
Слушали докладчика, Шевелеву Елену Алексеевну, старшего инспектора администрации сельского поселения «Мордино».

Ознакомила, что Правила землепользования и застройки территории сельского поселения «Мордино» были утверждены решением Совета сельского поселения «Мордино» от 30.11.2016 года № ІV-4/2, в настоящее время полномочия по внесению в ПЗЗ переданы на уровень сельского поселения.

Согласно письмо Министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми, в ходе внеплановой документарной проверки утвержденных правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального района «Корткеросский», в том числе и сельского поселения «Мордино» были выявлены замечания по Правилам землепользования и застройки СП «Мордино».

В результате устранения замечаний внесены изменения в градостроительные регламенты правил землепользования и застройки территорий сельского поселения «Мордино». Подготовлены проекты решений отдельно по зонам, как того требуют органы прокуратуры.

Изменения в основном касаются предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, а также отступов от границ, в территориальных зонах поселения.

После обсуждения нижеперечисленных проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения «Мордино» решили приступить к процедуре голосования.

1. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «Ж1. Зона индивидуальной и блокированной жилой застройки с приусадебными участками. Ж2. Перспективное развитие зон индивидуальной и блокированной жилой застройки с приусадебными участками» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон».
Решили:

За –  7 человек

Против –  нет
Воздержались – нет
Заключение принимается –  единогласно.

2. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «Ж3. Зона многоквартирной малоэтажной жилой застройки (1-2 этажа)» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

3. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «О1, О2 Зона размещения объектов социально-бытового обслуживания» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

4. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «ОС1 Зона размещения объектов здравоохранения» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

5. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «ОС2 Зона размещения объектов образовательных учреждений, детских садов» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

6. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «ОС3 Зона размещения объектов религиозного назначения» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

 Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

7. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «Р1 Зона мест отдыха общего пользования (парк, сквер)» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

8. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «Р2 Зона природоохранных, рекреационно-ландшафтных территорий» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

9. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «Производственно-коммунальные зоны» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

10. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «СХ1 Зона участков личного подсобного хозяйства» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

11. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «СХ2  Зона объектов сельскохозяйственного назначения» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

12. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «СХ3  Зона сельскохозяйственных угодий» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

13. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе  «СП1 Зона инженерных сооружений» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.

14. Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «СП2 Зона кладбища» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
 Решили:

За –  7 человек

Против –  нет

Воздержались – нет

Заключение принимается –  единогласно.
Председатель публичных слушаний                                          О.М. Шарикадзе
Секретарь                                                                                Е.А. Шевелева
Приложение 2

к протоколу публичных слушаний по

проектам решений Совета сельского

поселения «Мордино» «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки территории

муниципального образования сельского

поселения «Мордино»

от 15 декабря 2016 года

Заключение по первому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «Ж1. Зона индивидуальной и блокированной жилой застройки с приусадебными участками. Ж2. Перспективное развитие зон индивидуальной и блокированной жилой застройки с приусадебными участками» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон».
Заключение по второму проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «Ж3. Зона многоквартирной малоэтажной жилой застройки (1-2 этажа)» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
Заключение по третьему проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «О1, О2 Зона размещения объектов социально-бытового обслуживания» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
Заключение по четвертому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «ОС1 Зона размещения объектов здравоохранения» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Заключение по пятому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «ОС2 Зона размещения объектов образовательных учреждений, детских садов» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
Заключение по шестому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «ОС3 Зона размещения объектов религиозного назначения» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
Заключение по седьмому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «Р1 Зона мест отдыха общего пользования (парк, сквер)» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Заключение по восьмому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «Р2 Зона природоохранных, рекреационно-ландшафтных территорий» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
Заключение по девятому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «Производственно-коммунальные зоны» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
Заключение по десятому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «СХ1 Зона участков личного подсобного хозяйства» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
Заключение по одиннадцатому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «СХ2  Зона объектов сельскохозяйственного назначения» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
Заключение по двенадцатому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «СХ3  Зона сельскохозяйственных угодий» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Заключение по тринадцатому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе  «СП1 Зона инженерных сооружений» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»

Заключение по четырнадцатому проекту.

Одобрить проект «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории сельского поселения «Мордино», в разделе «СП2 Зона кладбища» статьи 49 «Градостроительные регламенты территориальных зон»
_1186389070.doc
[image: image1.png]